
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI  -  Número 2228 QUINTA-FEIRA Itatiba, 13 de dezembro de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 108/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 6551/2018

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 130/2018

Itatiba, 10 de Dezembro de 2018

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 8.21 e 8.22
do edital, convocamos as empresas
participantes para a retomada da sessão
pública do pregão acima, para a
divulgação do resultado da análise das
amostras, adjudicação, e demais
providências, que será realizada no dia 19/
12/2018 as 16:00 horas, na Seção de
Licitações da Prefeitura do Município de
Itatiba, situada na Avenida Luciano
Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação
do aviso também ocorrerá por publicação
no Diário Oficial do Município no dia 13/
12/2018 e veiculação no endereço
eletrônico da Municipalidade
(www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 7411/2018
EDITAL Nº 137/2018

Objeto: Contratação de empresa
para execução de obras de reforma e
ampliação do Centro de Atenção
Psicossocial de Itatiba CAPS II, com
fornecimento de material e mão de obra.

CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações,
no uso das atribuições, convoca as licitantes
interessadas para abertura dos Envelopes
Propostas, em conformidade com o item 8.10
do edital, para a sessão pública que será
realizada no dia 13 de dezembro de
2018, às 15 horas, na Seção de
Licitações, situada à Av. Luciano Consoline,
n. º 600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 12 de dezembro de 2018

Adriana Stocco
Presidente da Comissão

Permanente de Licitações

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 7412/2018
EDITAL Nº 138/2018

Objeto: Contratação de empresa
para execução de obras de reforma e
ampliação da Unidade Básica de Saúde –
UBS Tapera Grande, com fornecimento de
material e mão de obra

EXTRATO
Extrato do Primeiro Termo de

Aditamento ao Termo de Convênio
que entre si celebraram o Município
de Itatiba e a Fundação do ABC,
qualificada como entidade
filantrópica, com o objeto de
gerenciamento e execução das
ações e serviços de saúde em
Unidades de Saúde da Família.
Processo Administrativo
n.º201700003736. Convenente: Prefeitura
do Município de Itatiba. Conveniada:
Fundação do ABC. Objeto: O presente
TERMO tem por finalidade aditar o CONVÊNIO
na cláusula 2, item 2.1, em virtude de
prorrogação do prazo de vigência, conforme
justificativas encartadas no processo
administrativo n.º03736/2017. Valor
estimado: Conforme Plano de Trabalho
que fica fazendo parte integrante deste
Termo, o valor mensal passa a ser de R$
1.047.465,47 (um milhão, quarenta e sete
mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e
quarenta e sete centavos), com valor total
da prorrogação de R$ 12.569.585,64 (doze
milhões, quinhentos e sessenta e nove mil,
quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta
e quatro centavos). Dotação
orçamentária: 3.3.90.39.00,
10.301.0007.2.032, 10.301.0007.2.047.
Prazo: Prorroga-se o prazo de vigência do
presente CONVÊNIO, por mais 12 (doze)
meses. Assinatura: 31/07/2018.

CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações,
no uso das atribuições, convoca as licitantes
interessadas para abertura dos Envelopes
Propostas, em conformidade com o item 8.10
do edital, para a sessão pública que será
realizada no dia 13 de dezembro de
2018, às 15h30min., na Seção de
Licitações, situada à Av. Luciano Consoline,
n. º 600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 12 de dezembro de 2018

Adriana Stocco
Presidente da Comissão

Permanente de Licitações

Chamamento Público 11/2018,
Edital nº 155/2018 – Estabelecer parceria
entre a Prefeitura do Município de Itatiba
através da SASTR- Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda e OSC - Organização da
Sociedade Civil, para Execução do Serviço
de Abordagem Social  - Serviço de
Proteção Social Especial de Média
Complexidade e execução do Serviço de
Acolhimento Institucional – Serviço de
Proteção Social Especial de Alta
Complexidade, em conformidade com o
edital e anexos, disponível na íntegra, na
Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline,
n.º 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP e
endereço eletrônico: www.itatiba.sp.gov.br.
As solicitações de credenciamento serão
recebidas na Seção de Licitações, situada
no mesmo endereço acima citado até o
dia 14 de janeiro de 2019, às 09
horas. Fone (11) 3183-0655. Flávia de Souza
Iembo Pontelli – Comissão de Seleção da
Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho
e Renda.

Chamamento Público 12/2018,
Edital nº 156/2018 – Estabelecer parceria
entre a Prefeitura do Município de Itatiba
através da SASTR- Secretaria de Ação Social,
Trabalho e Renda e OSC - Organização da
Sociedade Civil, para oferta de até 10 (dez)
vagas para Acolhimento Institucional
de Adolescentes em situação de
risco. (De acordo com a Tipificação
Nacional de Serviços Socioassistenciais e
seguindo as diretrizes e orientações do
Estatuto da Criança e do Adolescente e as
“Orientações Técnicas para Serviço de
Acolhimento de Crianças e Adolescentes do
MDS- Ministério do Desenvolvimento Social),
em conformidade com o edital e anexos,
disponível na íntegra, na Seção de Licitações,
Av. Luciano Consoline, n.º 600 - Jardim de
Lucca - Itatiba/SP e endereço eletrônico:
www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de
credenciamento serão recebidas na Seção
de Licitações, situada no mesmo endereço
acima citado até o dia 14 de janeiro
de 2019, às 10 horas. Fone (11) 3183-
0655.– Flávia de Souza Iembo Pontelli –
Comissão de Seleção da Secretaria
Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda.

Chamamento Público 13/2018,
Edital nº 157/2018 – Estabelecer parceria
entre a Prefeitura do Município de Itatiba
através da SASTR- Secretaria de Ação Social,

Trabalho e Renda e OSC - Organização da
Sociedade Civil, para oferta de até 10 (dez)
vagas para Acolhimento Institucional
de Crianças em situação de risco.
(De acordo com a Tipificação Nacional de
Serviços Socioassistenciais e seguindo as
diretrizes e orientações do Estatuto da Criança
e do Adolescente e as “Orientações Técnicas
para Serviço de Acolhimento de Crianças e
Adolescentes do MDS - Ministério do
Desenvolvimento Social), em conformidade
com o edital e anexos, disponível na íntegra,
na Seção de Licitações, Av. Luciano
Consoline, n.º 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/
SP e endereço eletrônico:
www.itatiba.sp.gov.br. As solicitações de
credenciamento serão recebidas na Seção
de Licitações, situada no mesmo endereço
acima citado até o dia 14 de janeiro
de 2019, às 11 horas. Fone (11) 3183-
0655.– Flávia de Souza Iembo Pontelli –
Comissão de Seleção da Secretaria
Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda.

AVISO DE ADIAMENTO - Concorrência
Pública nº 05/2018 - Edital nº 139/2018,
tipo Menor Preço por Lote – Objeto:
Contratação de serviços de limpeza pública
e correlatos, no Município de Itatiba, em
conformidade com o edital e anexos. A
entrega dos envelopes que se encerraria no
dia 13/12/2018 às 10 horas, FICARÁ
ADIADO SEM DATA PREVISTA. Fone
(11)3183-0655. Adriana Stocco - Presidente
da Comissão Permanente de Licitações.

COMUNICADO - REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itatiba – CMDCA, no
uso de suas atribuições, torna pública a reunião ordinária deste Conselho a ser realizada:

Dia: 14 de dezembro 2018 (sexta-feira)
Horário: 08h
Local: Av. 29 de Abril, 35 – Centro (Auditório “José Luis Luccas” – Casa dos Conselhos

“Professor Gentil de Souza Coelho”)

LURDES MÜLLER
Presidente do CMDCA/Itatiba

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Itatiba

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Itatiba vem, através do presente, informar que todos

aqueles interessados em serem colaboradores/patrocinadores de itens da estrutura
para o Carnaval 2019, deverão dirigir-se à Secretaria de Cultura e Turismo até o dia
21 de dezembro de 2018, para formalizarem a manifestação de interesse e tomarem
conhecimento dos procedimentos necessários.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

EXPEDIENTE
Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de
Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social,
Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio
Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: Marcel Reginato Teixeira; Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando;
Secretária de Assuntos Institucionais: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário
de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo
Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

MOTORISTA CARRETEIRO
Experiência - Ensino fundamental completo – CNH E

ASSISTENTE DE VENDAS
Experiência - Ensino médio completo

AUXILIAR DE LABORATÓRIO
Experiência - Ensino superior incompleto ou completo

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Av. Nair
Soares de Macedo Fattori, 200 (Vila Social)


		2018-12-12T17:27:45-0200
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




